
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

 

Н А К А З 

 

01.08.2022                                                        № 64 

                                                                  

Про затвердження  

інструкцій з  

охорони праці 

в школі 

 

Відповідно до ст. 13 Закону України «Про охорону праці», п.4.3.8. 

Положення про розробку інструкцій з охорони праці та з метою дотримання і 

виконання належних правил техніки безпеки під час освітнього процесу 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1.Затвердити інструкції з охорони праці для навчальних кабінетів і видів робіт 

№№ 1-54 - (додаток). 

2. Відповідальному за організацію роботи з охорони праці по школі Сачаві І.В. 

провести реєстрацію інструкцій та забезпечити ними відповідальних за охорону 

праці по навчальних кабінетах. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор школи         оригінал підписано                    О.Г.Гряник  

З наказом ознайомлена:                                                    І.В.Сачава 



2 

 

Додаток  

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів № 62 

01.08.2022                № 64 

 

Перелік інструкцій з охорони праці в школі 

1.Інструкція з правил безпеки для учнів у навчальній майстерні. 

2.Інструкція з охорони праці під час виконання учнями ручних робіт із тканиною, 

машинних і спеціалізованих робіт у навчально-обслуговуючій майстерні. 

3.Інструкція з ОП під час роботи на свердлильних верстатах. 

4.Інструкція з ОП для слюсарної майстерні. 

5.Інструкція з ТБ для вихованців з обслуговуючого трудового навчання. 

6.Інструкція з ОП для столярної майстерні. 

7.Інструкція з ОП під час роботи на фрезерних верстатах. 

8.Інструкція з ОП під час роботи на токарно-гвинторізних верстатах. 

9. Інструкція  з  обслуговування круглопильних верстатах. 

10.Інструкція з ТБ на заняттях по стрільбі. 

11.Інструкція з ОП для навчального кабінету Захисту Вітчизни. 

12.Інструкція з охорони праці та безпеки життєдіяльності під час роботи з 

органічними речовинами, скляним посудом та іншими виробами зі скла. 

13.Інструкція з безпеки життєдіяльності учнів під час проведення практичних і 

лабораторних робіт з хімії. 

14.Інструкція з пожежної безпеки в кабінеті хімії. 

15.Інструкція з правил безпеки учнів у кабінеті хімії. 

16.Інструкція з ТБ для вихованців на лабораторних роботах з фізики. 

17.Інструкція з правил безпеки в кабінеті фізики. 

18.Інструкція з ОП під час занять спортивними іграми. 



3 

 

19.Інструкція з ОП при проведенні спортивно-масових заходів. 

20.Інструкція з безпеки під час проведення навчальних занять спортивному залі та 

на спортивних майданчиках. 

21.Інструкція з ОП під час занять гімнастикою. 

22.Інструкція з ОП під час занять легкою атлетикою. 

23.Інструкція з ОП під час занять спортивними іграми. 

24.Інструкція з ОП під час занять плаванням. 

25.Інструкція з ОП під час роботи на комп’ютерах. 

26.Інструкція з правил безпеки в кабінеті інформатики і ОТ. 

27.Інструкція з ТБ для вихованців під час практичних робіт з біології. 

28.Інструкція з правил безпеки в кабінеті біології. 

29.Інструкція з правил безпеки під час проведення екскурсій. 

30.Інструкція з правил безпеки під час переїзду в транспорті. 

31.Інструкція з пожежної безпеки в  навчальному кабінеті. 

32.Інструкція з правил безпеки для учнів у кабінеті початкових класів. 

33.Інструкція з ОП для прибиральника території, двірника. 

34.Інструкція з ОП для робітників харчоблоку. 

35.Інструкція з ОП для слюсаря-сантехника. 

36.Інструкція з ОП для прибиральника службового приміщення. 

37.Інструкція з ОП для електрика. 

38.Інструкція з ОП для сторожів. 

39.Інструкція з ОП під час користування холодильним обладнанням. 

40.Посадова інструкція для вчителя фізичної культури. 

41.Посадова інструкція для вчителя технічної праці. 

42.Посадова інструкція для бібліотекаря. 

43. Посадова інструкція для завідуючого учбовою майстернею. 

44. Посадова інструкція для вчителя інформатики і ОТ. 

45. Посадова інструкція для вчителя фізики. 



4 

 

46.Посадова інструкція для вчителя біології. 

47.Посадова інструкція для вчителя хімії. 

48.Інструкція з ТБ під час роботи з тканиною, пошиві одягу на швацькій машині у 

кабінеті обслуговуючої праці. 

49.Інструкція з ОП під час експлуатації холодильників. 

50.Інструкція з ОП під час ручної обробки деревини. 

51.Інструкція з ОП під час виконання робіт на деревообробному обладнанні. 

52. Інструкція  з ТБ для вихованців під час виконання кулінарних робіт. 

53.Інструкція з ОП під час користування електричною плиткою.                                                                             

54.Інструкція з ТБ для учнів під час роботи на навчально-дослідній ділянці. 

55.Інструкція з ТБ під час виконання робіт з електрообладнанням.  

56.Інструкція з ТБ під час виконання робіт з механічною обробкою деревини. 

57.Інструкція з ТБ під час виконання робіт з ручної обробки металу. 

58.Інструкція з ОП для гардеробника. 

59.Інструкція з ОП для заступника директора з господарської роботи. 

60.Інструкція з ОП для секретаря. 

61.Інструкція з ОП для лаборанта. 

62.Інструкція з ОП для робітника з комплексного обслуговування й ремонту 

будівель. 

 

 

 

 

 


